
 

 

 

 

 

 

 

 

 

大好評！学校ホームページ・ブログ更新・公開中 
   

ご参観いただきありがとうございました 
先日の授業参観では，ご多用の中，多くの方にご来校いただき， 

ありがとうございました。感染症防止のため，直前の懇談会の中止 

そして，会場，出入口の分散開催にご理解ご協力いただきましたこ 

とにも深く感謝申し上げます。一部の会場でモニターの接続不良の 

ため，ご不便をおかけしましたことお詫び申し上げます。 

 ご覧のとおり，児童は緊張もありながら，落ち着いて学校生活を 

送っております。引き続き，感染症対策を図りながら，教育活動を 

進めてまいります。ご理解ご協力のほどよろしくお願いいたします。  ５年生算数 体育館での授業 
 

１年生を迎える会 ～学年ごとに交代で１年生と対面して歓迎しました～ 

 

 

 

 

 
 
 
 
６年生に迎えられ１年生入場     ５年生による学校紹介    ２年生からメダルプレゼント  くす玉 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 仙台市立岡田小学校 

学校だより 第２号 

令和３年４月27日 

TEL：258-1083 

FAX：258-2085 

児童数 176名 

お か だ 
協働型学校評価重点目標 

○明るいあいさつと相手の気持ちを考えた言葉遣いができる子供 

岡田小運動会について（お知らせ） 

日時：令和３年５月２９日（土）午前８時４５分開始 午前１２時下校予定 

場所：岡田小学校 校庭      

●感染症防止のため，運動会会場へのご来場は，児童，保護者２名，各町内会長，体育振興会役

員，交通ボランティアの方々のみに限らせていただきます。何卒ご容赦願います。 

●ご来場の際は必ずマスクを着用してください。発熱や風邪症状のある方はご遠慮ください。 

●保護者用の駐車場は確保できませんので，大変恐縮ですが，徒歩でご来場願います。 

●５月２９日（土）が荒天の場合は，その日を休業日とし，翌３０日（日）同時刻に延期して実施

します。午前６時３０分頃に一斉メール配信で「延期」とお知らせします。 

●５月３０日（日）も荒天の場合は，その日も休業日とし，平日ではありますが，翌３１日（月）

に運動会の内容を一部変更・短縮し，テント設営や万国旗等の会場設営なしで実施いたします。

４校時限で１２時１０分頃下校予定です。ご都合のつく方はご覧ください。５月３１日（月）も

荒天の場合は運動会を中止とし，その日は４校時限で通常授業を行います。 

●暑くなったり肌寒くなったりと，寒暖差のある季節を迎えます。熱中症や風邪を防ぐため，水筒

（水かお茶），汗ふき用タオル，薄手の上着等を持たせてください。 

●後日，各家庭にプログラムを配布します。詳細や注意事項についてはそちらをご覧ください。 



【５月の予定】   今後の状況の変化により予定を変更することがあります。ご了承ください。 

月 火 水 木 金 土 日 

 ４／２７ 

交通教室 

交通少年団委嘱式 

２８ 

戸口訪問① 

２９ 

昭和の日 

３０ 

眼科検診（全学年） 

戸口訪問② 

５／１ ２ 

３ 

憲法記念日 

４ 

みどりの日 

５ 

こどもの日 

６ 

戸口訪問③ 

７ 

戸口訪問④ 

８ 

 
９ 

１０ 

委員会活動② 

１１ 

朝会① 

５年岡田米代かき 

PTA運営委員会 

１２  尿検査二次 

１・３・５年耳鼻科検診 

２年授業参観(再) 

５年野外活動説明会 

６年修学旅行説明会 

１３ 

業間たてわり 

活動① 

１４ 

５年岡田米田植え 

１５ 

松の実 

文庫 

１６ 

１７ 

代表委員会① 

１８ 

音楽集会① 

１年心臓病検診 

１９ 

 

２０ 

内科検診（全学年） 

２１ 

５・６年ハマヒル

ガオプロジェクト 

（観察・清掃活動） 

２２ 

松の実 

文庫 

２３ 

２４ 

クラブ活動② 

２５ ２６ 

運動会全体練習 

２７ 

６年全国学力状況

調査 

２８ 

運動会準備 

２９ 

岡田小 

運動会 

３０ 

運動会

予備日 

３１ 

振替休業日 

 （岡田小運動会） 

６／１ 

朝会② 

１・２・３年 

歯科検診 

２ 

全校４校時限 

 

３ 

３年６校時限開始 

４ 

４・５・６年 

歯科検診 

５ 

松の実 

文庫 

６ 

※「まん延防止等重点措置」の適用期間が延長されたことを受け，学校施設開放（スポーツ開放）及び学校

図書室開放（松の実文庫）の停止期間も５月１１日（火）まで延期されることとなりました。ご利用いた

だいている地域の皆様にはご不便をおかけしますが，ご理解ご協力くださいますようお願いいたします。 

 

 

 

 

 
 

★★★ ４月の活動アルバム ★★★ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 入学式（担任発表）    １年生初めての給食（簡易給食）   避難訓練（地震・津波対応） 

 岡田小学校 学校支援地域本部 開設  
 
令和３年４月から，岡田小学校に学校支援地域本部が開設されました。これは，学校教育活動と地

域の力をマッチングさせ，より子供たちの学びを充実させるための仕組みです。これまで継続してき

た学校・家庭・地域の連携を更に確かなものにし，令和５年度のコミュニティ・スクール開設につな

げていきたいと考えています。 

活動の推進役となるスーパーバイザーに，仙台市教育委員会から以下のお二人が委嘱されました。

学校と地域をつなぐ架け橋としての役割を担っていただきます。よろしくお願いいたします。 

 【学校支援地域本部スーパーバイザー】  五十嵐 敏枝 さん  松永 明子 さん 


